

No.Z-28016/59/2015-SSH
Government of India
Ministry of Health & Family Welfare
(PMSSY Division)

Nirman Bhawan, New Delhi-110108

Advertisement No. 03/2015

ADVERTISEMENT FOR FILLING UP THE FOLLOWING POSTS OF:

- (I) EXECUTIVE ENGINEER (CIVIL)
(II) EXECUTIVE ENGINEER (ELECTRICAL)

ON TRANSFER ON DEPUTATION BASIS IN THE NEW ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES (AIIMS) ESTABLISHED UNDER PRADHAN MANTRI SWASTHYA SURAKSHA YOJANA (PMSSY).

I. The Ministry of Health & Family Welfare, Government of India has set up AIIMS at Bhopal, Bhubaneswar, Jodhpur, Patna, Raipur and Rishikesh under Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojna as Institutes of National Importance. Application from eligible candidates are invited in the prescribed proforma for appointment on deputation basis for the following posts:

(a) **Executive Engineer (Civil)** at Bhopal, Bhubaneswar, Jodhpur, Patna, Raipur and Rishikesh (One post each) in the PB-3, Rs. 15600-39100 with Grade Pay of Rs. 6600/-.

(b) **Executive Engineer (Electrical)** at Bhopal, Jodhpur, Patna, Raipur and Rishikesh (One post each) in the PB-3 Rs. 15600-39100 with Grade Pay of Rs. 6600/-.

II. Detailed advertisement and the Application format have been hosted on the Ministry's website at <http://pmssy-mohfw.nic.in/> and application format can be downloaded from there. Duly filled application along with attested copies of all relevant certificates are to be sent by the applicant to **Under Secretary (PMSSY), Room No. 103-D Wing, Ministry of Health & Family Welfare, Nirman Bhawan , New Delhi-110108** superscribing on the envelope "Application for the post of Executive Engineer (Civil)/Executive Engineer (Electrical) " **The closing date for receipt of application is 45 days from the date of publication of the Advertisement in the Employment News.**

III. **Period of Deputation** including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organisation/department of the Central Government shall ordinarily not exceed three years.

IV. **Upper age limit:** The maximum age limit for appointment by deputation shall not exceed 56 years as on the closing date of receipt of application.

V. **Eligibility :-**

Executive Engineers (Civil) –

Officers under the Central Government / State Government/ Statutory/ Autonomous Bodies Engineering Departments, possessing the following educational qualifications and experience:-

- (i) Degree in Civil Engineering from a recognized University or equivalent;
- (ii) Holding analogous posts on regular basis or
Assistant Engineer (Civil) with 8 years of regular service in the grade from CPWD/ similar officers from other Central/State Engineering Departments or Civil Engineering Departments of Central/State Statutory/Autonomous Bodies and possessing 8 years regular service in the grade.

Executive Engineers (Electrical) –

Officers under the Central Government / State Government/ Statutory/ Autonomous Bodies Engineering Departments, possessing the following educational qualifications and experience:-

- (i) Degree in Electrical Engineering from a recognized University or equivalent;
- (ii) Holding analogous posts on regular basis or
Assistant Engineer (Electrical) with 8 years of regular service in the grade from CPWD/ similar officers from other Central/State Engineering Departments or Electrical Engineering Departments of Central/State Statutory/Autonomous Bodies and possessing 8 years regular service in the grade.

VI. The post carries usual allowances as admissible to Central Government Employees of similar status and other allowances sanctioned in AIIMS New Delhi.

VII. The qualification/eligibility prescribed is minimum requirement and the same does not automatically make candidates eligible for selection. Based on bio-data, the Selection Committee will short-list candidates who may be called for interview. The candidates have to produce all relevant original documents in proof of details furnished in their application at the time of Interview.

VIII. All applicants need to send their application through proper channel along with "No Objection Certificate" from their respective organizations. While forwarding the application, the following documents should be sent along with their application by the authority forwarding the application :

- Complete ACR dossiers /attested copies of ACRs of the applicant (last five years).
- A certificate about the Integrity of the Officer recommended for appointment on Deputation.

- Vigilance clearance certificate in respect of applicant duly signed by an authorized officer.
- Major/Minor penalty imposed, if any, on the officer during the last 10 years/service period whichever is less.

IX. Interviews for selection to the post will be held at New Delhi. No TADA will be paid to candidates called for appearing in interview by the Ministry of Health & Family Welfare.

L. Chandrasekhar
10/6/11

Under Secretary to the Govt. Of India
Tele : 011-23061213

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

(PMSSY DIVISION)

APPLICATION FORMAT

Name and particulars of applicant for the post of EXECUTIVE ENGINEER (CIVIL/ELECTRICAL) at AIIMS Bhopal/ Bhubaneswar/ Jodhpur/ Patna/ Raipur/ Rishikesh, under the Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY).

1. Post applied for :
2. Name (BLOCK LETTERS) :
3. Father's Name :
4. Date of Birth and Age :
5. Present Address :
(Including E-mail ID, Fax and Mobile)
6. Academic Qualifications :

Graduation	Year of Passing	College /University from which graduated
Post Graduation	Year of Passing	College /University from which graduated

7. Details of employment, in chronological order. Enclose a separate sheet, duly authenticated under your signature, if the space below is insufficient.

Office/Institution	Post held	From	To	Scale of Pay	Nature of Duties (in detail)

8. Nature of Present Employment i.e Regular/Temporary:

9. In case the present employment is held/on Deputation/contract basis, please state:

(a) The date of initial appointment:

(b) Period of appointment on deputation/contract:

(c) Name of the parent office/organisation to which you belong:

10. Additional details about present employment. Please state whether working under (indicate the name of your employer against the relevant column):

(a) Central Government :

(b) State Government :

(c) Others (state details) :

11. Total emoluments per month, now drawn with details of break up.

12. Additional information, if any, which you would like to mention in support of your suitability for the post. (Among other things, please provide information on (i) additional academic qualification (ii) professional training and (iii) work experience over and above prescribed in the vacancy circular/advertisement. Enclose a separate sheet, if space is insufficient.)

13. Whether belonging to SC/ST/OBC Category? : If yes, state category.

14. Position regarding award of penalty during last 10 years, if any.

15. Kindly state your order of preferences for amongst the following Institutes:

Bhopal	<input type="text"/>	Bhubaneswar	<input type="text"/>
Jodhpur	<input type="text"/>	Patna	<input type="text"/>
Raipur	<input type="text"/>	Rishikesh	<input type="text"/>

DECLARATION

I solemnly declare that all the statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand and agree that in the event of any information being found false OR incorrect/incomplete OR ineligibility being detected at any time before OR after election/interview, my candidature is liable to be rejected and I shall be bound by the decision of the MoHFW.

Place:

(Signature of Applicant)

Date:

सं. जैड.28016/59/2015-एसएसएच

भारत सरकार

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

(पीएमएसएसवाई प्रभाग)

निर्माण भवन, नई दिल्ली-110108

विज्ञापन संख्या - 03/2015

निम्नलिखित पदों को भरने हेतु विज्ञापन:

- (I) कार्यपालक अभियन्ता (सिविल)
- (II) कार्यपालक अभियन्ता (वैद्युत)

प्रधानमंत्री स्वास्थ्य सुरक्षा योजना (पीएमएसएसवाई) के तहत स्थापित सभी नए अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थानों (एम्स) में प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरण।

- I. स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा प्रधानमंत्री स्वास्थ्य सुरक्षा योजना के अंतर्गत राष्ट्रीय महत्व के संस्थानों के रूप में भोपाल, भुवनेश्वर, जोधपुर, पटना, रायपुर और ऋषिकेश में एम्स की स्थापना की गई है। प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति हेतु पात्र उम्मीदवारों से निर्धारित प्रपत्र में निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं:

- (क) भोपाल, भुवनेश्वर, जोधपुर, पटना, रायपुर और ऋषिकेश में (प्रत्येक में एक-एक) पीबी-3 15600-39100 रुपए + ग्रेड वेतन 6600 रुपए में कार्यपालक अभियन्ता (सिविल)।
- (ख) भोपाल, जोधपुर, पटना, रायपुर और ऋषिकेश में (प्रत्येक में एक-एक) पीबी-3 15600-39100 रुपए + ग्रेड वेतन 6600 रुपए में कार्यपालक अभियन्ता (वैद्युत)।

- II. विस्तृत विज्ञापन और आवेदन प्रपत्र स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय की वेबसाइट <http://pmssy-mohfw.nic.in/> पर उपलब्ध रहेगा और आवेदन प्रपत्र वहां से डाउनलोड किया जा सकता है। सभी संगत प्रमाण-पत्रों के अभिप्रमाणित प्रति के साथ उचित रूप से भरे गए आवेदन को लिफाफे के ऊपर "कार्यपालक अभियन्ता (सिविल) / कार्यपालक अभियन्ता (वैद्युत) के पद हेतु आवेदन" लिखकर अवर सचिव (पीएमएसएसवाई), कमरा नं. 103-डी विंग, निर्माण भवन, नई दिल्ली-110108 को प्रेषित किया जाए। आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशित होने की तिथि के 45 दिनों के भीतर होगी।

III. केंद्र सरकार के उसी संगठन / विभाग में अथवा किसी अन्य संगठन / विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित दूसरे संवर्ग-बाह्य पद में प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि सामान्यतः तीन वर्ष से अधिक नहीं होगी।

IV. प्रतिनियुक्ति पर आने वाले उम्मीदवारों की ऊपरी आयु सीमा आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

V. पात्रता:-

कार्यपालक अभियन्ता (सिविल) -

केंद्र सरकार / राज्य सरकार / सांविधिक / स्वायत्त शासी निकायों के अभियंत्रण विभागों में कार्यरत अधिकारी जो निम्नलिखित शैक्षणिक अर्हताएं एवं अनुभव रखते हैं:-

- (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सिविल अभियंत्रण में डिग्री या समकक्ष;
- (ii) नियमित आधार पर सट्टा पद धारित करते हों अथवा सीपीडब्ल्यूडी में इस ग्रेड में 8 वर्ष की नियमित सेवा पूरी करने वाले सहायक अभियन्ता (सिविल) / अन्य केंद्रीय / राज्य अभियंत्रण विभागों या केंद्रीय / राज्य सांविधिक / स्वायत्त शासी निकायों के सिविल अभियंत्रण विभागों में इस ग्रेड में 8 वर्ष की नियमित सेवा पूरी करने वाले सट्टा अधिकारी।

कार्यपालक अभियन्ता (वैद्युत) -

केंद्र सरकार / राज्य सरकार / सांविधिक / स्वायत्त शासी निकायों के अभियंत्रण विभागों में कार्यरत अधिकारी जो निम्नलिखित शैक्षणिक अर्हताएं एवं अनुभव रखते हैं:-

- (iii) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से वैद्युत अभियंत्रण में डिग्री या समकक्ष;
- (iv) नियमित आधार पर सट्टा पद धारित करते हों अथवा सीपीडब्ल्यूडी में इस ग्रेड में 8 वर्ष की नियमित सेवा पूरी करने वाले सहायक अभियन्ता (वैद्युत) / अन्य केंद्रीय / राज्य अभियंत्रण विभागों या केंद्रीय / राज्य सांविधिक / स्वायत्त शासी निकायों के वैद्युत अभियंत्रण विभागों में इस ग्रेड में 8 वर्ष की नियमित सेवा पूरी करने वाले सट्टा अधिकारी।

VI. इस पद पर वे सामान्य भत्ते, जो समान स्तर के केंद्र सरकार के कर्मचारियों के लिए स्वीकार्य होते हैं, और एम्स, नई दिल्ली में स्वीकृत अन्य भत्ते प्राप्त होंगे।

VII. निर्धारित अर्हताएं / पात्रता न्यूनतम अपेक्षा है और केवल उन अर्हताओं के रखने से उम्मीदवार स्वतः चयन के लिए पात्र नहीं होंगे। जीवन-वृत्त के आधार पर चयन समिति उम्मीदवारों की एक लघु सूची तैयार करेगी जिन्हें साक्षात्कार हेतु बुलाया जा सकता है। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय आवेदन में दिए गए ब्यौरे के प्रमाण में सभी संगत मूल दस्तावेज प्रस्तुत करना होगा।

VIII. सभी उम्मीदवारों के लिए यह आवश्यक है कि वे अपने संबंधित संगठनों से "अनापत्ति प्रमाण-पत्र" के साथ उचित माध्यम से आवेदन पत्र भेजें। आवेदन अग्रेषित करते समय अग्रेषण प्राधिकारी द्वारा आवेदन के साथ निम्नलिखित दस्तावेज प्रेषित करना अपेक्षित है:

- आवेदक के पूर्ण एसीआर डोजियर/एसीआर की अभिप्रमाणित प्रतियां (गत 5 वर्षों का)।
- प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति हेतु अनुशंसित अधिकारी की सत्यनिष्ठा का प्रमाण-पत्र।
- आवेदक के संबंध में प्राधिकृत अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित सतर्कता अनापत्ति प्रमाण-पत्र।
- गत 10 वर्षों / सेवा अवधि, जो भी कम हो, के दौरान अधिकारी पर लगाई गई किसी बड़ी / छोटी शास्ति का प्रमाण-पत्र।

IX. साक्षात्कार नई दिल्ली में आयोजित होगा। साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा कोई यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता का भुगतान नहीं किया जाएगा।

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष: 011-23061213

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

(पीएमएसएसवाई प्रभाग)

आवेदन प्रपत्र

प्रधानमंत्री स्वास्थ्य सुरक्षा योजना (पीएमएसएसवाई) के तहत एम्स भोपाल / भुवनेश्वर / जोधपुर / पटना / रायपुर / ऋषिकेश में कार्यपालक अभियन्ता (सिविल/वैद्युत) के पद हेतु आवेदक का नाम और विवरण।

1. आवेदित पद का नाम :
2. नाम (स्पष्ट अक्षरों में) :
3. पिता का नाम :
4. जन्म तिथि एवं आयु :
5. स्थायी पता :
(ई-मेल आईडी, फैंक्स एवं मोबाइल)
6. शैक्षिक योग्यता :

स्नातक	उत्तीर्ण करने का वर्ष	कॉलेज/विश्वविद्यालय का नाम जहां से स्नातक किया है
स्नातकोत्तर	उत्तीर्ण करने का वर्ष	कॉलेज/विश्वविद्यालय का नाम जहां से स्नातक किया है

7. तिथि क्रम में रोजगार का ब्यौरा। यदि नीचे दिया गया स्थान अपर्याप्त है तो अपने हस्ताक्षर सहित यथा-प्रमाणित पृथक शीट संलग्न करें।

कार्यालय/संस्था का नाम	धारित पद	कार्य की अवधि	कब तक	वेतनमान	कार्य की प्रकृति (विस्तृत)

8. वर्तमान रोजगार अर्थात्, स्थायी/अस्थायी की प्रकृति:

9. यदि वर्तमान धारित पद/प्रतिनियुक्ति संविदा आधार पर है, कृपया बताएं:

(क) प्रारंभिक नियुक्ति की तिथि

(ख) प्रतिनियुक्ति/संविदा आधार पर नियुक्ति की अवधि

(ग) मूल कार्यालय/संगठन का नाम जिसमें आप संबंधित हैं:

10. वर्तमान रोजगार के बारे में अतिरिक्त ब्यौरा। कृपया बताएं कि क्या आप निम्नलिखित के तहत कार्यरत हैं: (अपने नियोक्ता का नाम उपयुक्त कॉलम में इंगित करें।)

(क) केंद्र सरकार :

(ख) राज्य सरकार :

(ग) अन्य (राज्य का ब्यौरा) :

11. प्रतिमाह प्राप्त कुल परिलब्धियां, ब्यौरे सहित।

12. अन्य सूचना, यदि कोई हो, जो आप पद के लिए अपनी योग्यता के समर्थन में उल्लेख करना चाहते हैं। (अन्य तथ्यों के अलावा (i) अतिरिक्त शैक्षिक योग्यता (ii) व्यावसायिक प्रशिक्षण और (iii) रिक्ति परिपत्र/विज्ञापन में निर्धारित अतिरिक्त कार्य का अनुभव। यदि स्थान अपर्याप्त हो तो पृथक शीट संलग्न करें)।

13. क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़े वर्ग के हैं? यदि हां, तो वर्ग बताएं।

14. विगत 10 वर्षों के दौरान लगाई गई शास्ति, यदि कोई है, से संबंधित स्थिति।

15. निम्नलिखित संस्थाओं में से अपनी प्राथमिकता के क्रम को निर्दिष्ट करें:-

भोपाल

भुवनेश्वर

जोधपुर

पटना

रायपुर

ऋषिकेश

घोषणा-पत्र

मैं सत्यनिष्ठा पूर्वक घोषणा करता हूं कि इस आवेदन में दिया गया सभी विवरण सत्य, पूर्ण और मेरी जानकारी के अनुसार सही है। मैं समझता/सहमत हूं कि किसी भी सूचना को गलत या अनुचित / अधूरा पाए जाने की स्थिति में या चयन/साक्षात्कार के पहले या बाद में किसी भी समय अयोग्यता सिद्ध होने पर मेरी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और मैं स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के निर्णय से बाध्य रहूंगा।

स्थान:

तिथि:

(आवेदक के हस्ताक्षर)